
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОТАЛОВСКОЕО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22.05.2025 № 9
п. Талый

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Новоталовского 
сельсовета Красногорского района 
Алтайского края от 25 декабря 
2024 года № 13-PC «О бюджете 
сельского поселения Новоталовский 
сельсовет Красногорского района 

Алтайского края на 2025 год»

В соответствии со статьёй 22, 23 Устава муниципального образования 
Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 
25 декабря 2024 года № 13-РС «О бюджете сельского поселения Новоталовского 
сельсовета Красногорского района Алтайского края на 2025 год».

2. Направить указанное решение главе Новоталовского сельсовета 
Ивановой М.Н. для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов 
Новоталовского сельсовета

Т.С. Осовская



РЕШЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОТАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоталовского 
сельсовета Красногорского района Алтайского края от 25.12.2024 № 13-РС 

«О бюджете сельского поселения Новоталовского сельсовет Красногорского
района Алтайского края на 2025 год»

В соответствии со статьёй 23 Устава муниципального образования сельское 
поселение Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края, ‘

1. Внести в решение Совета депутатов Новоталовского сельсовета 
Красногорского района Алтайского края от 25.12.2024 № 13-РС «О бюджете 
сельского .поселения Новоталовский сельсовет Красногорского района 
Алтайского края на 2025 год» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объём доходов бюджета сельского поселения в сумме 7586,2 тыс. 

рублей в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов, в сумме 6570,2 тыс. рублей;».

1.2. Подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 7586,2 

тыс. рублей;»
1.3. Дефицит бюджета утвердить в сумме 0,00 рублей, согласно 

приложения № 1 к настоящему решению.
1.4. Подпункт 1 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2025 год согласно 
приложению 2 к настоящему Решению.»

1.5. Подпункт 2 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 

2025 год согласно приложения № 3 к настоящему Решению;»
1.6. Подпункт 3 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2025 год 
согласно приложению 4 к настоящему Решению.»

2! Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования на доске информации в Администрации сельсовета и на досках 
информации в селах Луговое и Мануильское, а также разместить на



официальном сайте муниципального образования Новоталовский сельсовет 
Красногорского района Алтайского края.

Глава сельсовета

22 мая 2025 года 
№ 3 - Р С

I
Иванова М.Н.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
Утверждено
решением Совета депутатов 
Новоталовского сельсовета 
от 22.05 .2025 № 3,-РС

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на
2025 год

Источники финансирования дефицита 
бюджета

Сумма, тыс. рублей

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

0,00



Приложение №2 
Утверждено
решением Совета депутатов 
Новоталовского сельсовета 
От 22.05.2025 № 3-РС

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения на 2025 год

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей
Г 2 3

ИТОГО РАСХОДОВ 00 00 7 586,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 5 914,5
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 578,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 10,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 1 126,0

Резервные фонды 01 11 30,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 170,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 . 135,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 135,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 30,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 30,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 340,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 340,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 108,1
Благоустройство 05 03 108,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 567,0
Культура 08 01 567,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 41,9
Пенсионное обеспечение 10 01 41,9



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
Утверждено
решением Совета депутатов 
Новоталовского сельсовета 
от 22 .05.2025 3-РС

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения
на 2025 год

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма,
тыс.

рублей
1 2 3 4 5 6

Администрация Новоталовского 
сельсовета Красногорского 
района Алтайского края

303 00 00 7 586,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

303 01 00 5 686,4

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

303 01 02 578,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

303 01 02 0100000000 578,0

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления

303 01 02 0120000000 578,0

Г лава муниципального 
образования

303 01 02 0120010120 308,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

303 01 02 0120010120 100 308,0

Расходы, производимые за счет 
частичной компенсации расходов 
по оплате труда работников 
муниципальных учреждений

303 01 02 01200S0430 270,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения

303 01 02 01200S0430 100
___________________ ______

270,0



функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

1

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной . власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

303 01 03 10,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

303 01 03 0100000000 о о

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления

303

... '

01 03 0120000000 10,0

Центральный аппарат органов 
Уместного самоуправления

303 01 03 0120010110 10,0

Закупка товаров, • работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 о о о-. 0120010110 200 10,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

303 01 04 1181,9

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов , Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

303 01 04 0100000000 1 181,9

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления

303 01 04 0120000000 1 181,9

Центральный аппарат органов 303 
местного самоуправления 
Расходы на выплаты персоналу в 303

01 04 0120010110 868,9 

01 04 0120010110 100 376,0



целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 01 04 0120010110 200 437,9

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 55,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

303 01 04 0120010110 850 55,0

Расходы на обеспечение расчетов 
за уголь, природный ' газ, 
тепловую энергию

303 01 04 01200ST190 . 163,0

Закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 01200ST190 200 163,0
для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд
Расходы, производимые за счет 
частичной компенсации расходов 
ро оплате труда работников 
муниципальных учреждений

303 01 04 01200S0430

’

150.0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами.

303 01 04 01200S0430 100 150,0

казенными учреждениями,;
органами управления
государственными 
внебюджетными фондами
Резервные фонды 303 01 11 30,0
Иные расходы органов местного 
самоуправления

303 01 11 9900000000 30,0

Резервные фонды 303 01 11 9910000000 30,0
Резервные фонды местных 
администраций

303 01 11 9910014100 30,0

Резервные средства
Другие общегосударственные
вопросы

303
303

01 11 
01 13

9910014100 870 30,0
3886,5

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации й муниципальных

303 01 13 9800000000 1,0



образований
Иные межбюджетные 
трансферты общего характера на 
функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, , местных 
администраций

303 01 13 9850000000

1

1,0

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений в бюджет 
муниципального района на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными

303 01 13 985 00 60510 1,0

соглашениями
Иные межбюджетные 
трансферты

303 01 13 985 00 60510 540 1,0

Иные расходы органов местного 
самоуправления

303 01 13 9900000000 3885,5

Расходы на выполнение других 
обязательств поселения

303 01 13 9990000000 3885,5

Прочие ’ выплаты по 
обязательствам владения, 
использования и распоряжения 
имуществом

303 01 13 9990014710 2 126,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

303 01 13 9990014710 100 2 126,0

Прочие выплаты за счет 
частичной компенсации расходов 
по оплате труда работников 
муниципальных учреждений

303 01 13 99900S0430 1 759,5

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными

303 01 13 99900S0430 100 1 759,5

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,
органами управления
государственными



внебюджетными фондами •
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

303 02 03

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
1субъектов Российской 
Федерации

303 02 03 0100000000

.

руководство и управление в 
сфере установленных функций

303 02 03 0140000000

Осуществление первичного 
[воинского учета органами 
[местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

303 02 03 0140051180

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

303 02 03 0140051180 100

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

303 03 00

Защита населения и территории 303 03 10
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного
характера, пожарная
безопасность
Расходы на выполнение 303 03 10 0200000000
полномочий сельских поселений
Расходы на выполнение 303 03 10 0250000000
полномочий по обеспечению1
первичных мер пожарной
безопасности
Расходы' на обеспечение 303 03 10 0250010850
первичных мер пожарной
безопасности
Закупка товаров, работ и 'услуг 303 03 10 0250010850 200
для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд

135.5
135.5

135.5

135.5

135.5

135.5

49.0

49.0

30.0

30.0

30.0

30.0



Иные расходы органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

303 0310 9900000000

1

19,0

Резервные фонды 303 0310 9910000000 19,0
Резервные фонды местных 
администраций

303 0310 9910014100 19,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для • обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 0310 9910014100 200 19,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

303 04 00 770,2

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

303 04 09 770,2

Иные вопросы в области 
национальной экономики

303 04 09 9100000000 770,2

Мероприятия в сфере транспорта 
и дорожного хозяйства

303 04 09 9120000000 770,2

Расходы в рамках переданных 
полномочий на- содержание, 
ремонт, реконструкцию и 
строительство автомобильных 
дорог, являющихся 
муниципальной собственностью

303 04 09 912009Д170 ' 770,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303

-  _ - -

04 09 912009Д170 200 770,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

303 05 00 253,8

Благоустройство 303 05 03 253,8
Иные вопросы в области 
жилищно-коммунального . 
хозяйства

303 05 03 9200000000 253,8

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений

303 05 03 9290000000 253,8

Расходы на благоустройство 
поселений

303 05 03 9290018080 . 253,8

Закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018080 200 253,8
для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, 303 08 00 649,4



[КИНЕМАТОГРАФИЯ
Культура 303 08 01 649,4
Расходы на выполнение 
полномочий сельских поселений

303 08 01 0200000000 649,4

Расходы на выполнение 
полномочий по созданию 
условий для обеспечения 
жителей услугами организаций 
культуры

303 08 01 0220000000 649,4

_____
Расходы на создание условий для 
обеспечения жителей услугами 
организаций культуры

303 08 01 0220010530 449,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных • 
(муниципальных) нужд

303 08 01 0220010530 200 449,9

Расходы на обеспечение расчетов 
за уголь, природный газ, 
тепловую энергию, 
потребляемые муниципальными 
учреждениями

303 08 01 02200ST190 200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303

_

08 01 02200ST190 200 200,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303
L

10 00 41,9
Пенсионное обеспечение 303 10 01 41,9
Иные вопросы в Отраслях 
социальной сферы

303 10 01 9000000000 41,9

Иные вопросы в сфере 
социальной политики

303 1001 9040000000 41,9

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270 41,9
Социальное обеспечение и иные 303 10 01 9040016270 300 41,9
выплаты населению



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
Утверждено
решением Совета депутатов 
Новоталовского сельсовета 
от 22 .05 .2025 № 3-РС

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на

2025 год
Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма,

тыс.
рублей

1 3 4 5 6
Администрация Новоталовского 
сельсовета Красногорского 
района Алтайского края

00 00 7 586,2

ОБЩЕЕОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ ,

01 00 5 686,4

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 578,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

01 02

.

0100000000

■ ■

.

578,0

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления

01 02 0120000000 578,0

Г лава муниципального 
образования

01 02 0120010120 308,0

Расходы на выплаты персоналу в 01 02 0120010120 100 308,0
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,
органами управления]
государственными 
внебюджетными фондами
Расходы, производимые за счет 01 02 01200S0430 270,0
частичной компенсации расходов 
по оплате труда работников



муниципальных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 02 01200S0430 100 270,0

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной ' власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 10,0

Руководство и управление в 01 03 
сфере установленных функций 
органов государственной власти

0100000000 10,0

субъектов Российской
Федерации и органов местного 
самоуправления
Расходы на обеспечение 
Деятельности органов местного 
самоуправления

01 03 0120000000 10,0

Центральный аппарат органов 
местного самоуправления •

01 03 0120010110 10,0

Закупка товаров.' работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 0120010110 200 10,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
Дополнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 1181,9

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов • Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

01 04 0100000000 1 181,9

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного

01 04 0120000000 1 181,9



самоуправления
Центральный аппарат органов 
местного самоуправления

01 04 0120010110 868,9

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 0120010110 100 376,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120010110 200 437,9

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 55,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 0120010110 850 55,0

Расходы на обеспечение расчетов 
за уголь, природный газ, 
тепловую энергию

01 04 01200ST190 163,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 01200ST190 200 163,0

Расходы, производимые за счет 
частичной компенсации расходов 
|по оплате труда работников 
муниципальных учреждений

01 04 01200S0430 150,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 01200S0430 100 150,0

Резервные фонды 01 11 30,0
Иные расходы органов местного 
самоуправления

01 11 9900000000 30,0

Резервные фонды 
администраций

местных 0111 9910014100 30,0

Резервные средства 01 11 9910014100 870 30,0



Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 3886,5

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

01 13 9800000000 1,0

Иные • межбюджетные 
трансферты общего характера на 
функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, • высших 
[исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 13
'

9850000000 1,0

■

'

Межбюджетные трансферты из 01 13 985 00 60510 1,0
бюджетов поселений в бюджет 
муниципального района на

полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями
Иные межбюджетные 
трансферты

01 13 985 00 60510 540' 1,0

Иные расходы органов местного 
самоуправления

01 13 9900000000 3885,5

Расходы на выполнение других 
обязательств поселения

01 13 9990000000 3885,5

Прочие выплаты по 
обязательствам владения, 
использования и распоряжения 
имуществом

01 13 9990014710 2 126,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами . управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9990014710 100 2 126,0

Прочие выплаты за счет 01 13 99900S0430 1 759,5
частичной компенсации расходов 
по оплате труда работников



муниципальных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99900S0430 100 1 759,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 135,5
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

02 03 135,5

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации

02 03 0100000000

•

135,5

Руководство и управление в 
сфере установленных функций

02 03
_
0140000000 135,5

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

02 03 0140051180 135,5

Расходы на выплаты персоналу в 02 03 0140051180 100 135,5
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
^муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,;
органами управления
государственными
внебюджетными фондами '
НАЦИОНАЛЬНАЯ 03 00 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

>

49,0

Защита населения и территории 03 10 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

49,0

Расходы на выполнение 03 10 
полномочий сельских поселений

0200000000 30,0

Расходы на выполнение 03 10 
полномочий по обеспечению

0250000000
-

30,0



первичных мер пожарной

[Расходы на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности

03 10 0250010850
1

30,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для . обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 0250010850 200 30,0

Иные расходы органов 
государственной • власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

0310 9900000000 19,0

Резервные фонды 0310 9910000000 19,0
[Резервные фонды местных 
администраций

0310 9910014100 19,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0310 9910014100 200 19,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
[ЭКОНОМИКА

04 00 770,2

Дорожное хозяйство (дорожные 04 09 770,2

Иные вопросы в области 04 09 9100000000 770,2
национальной экономики
Мероприятия в сфере транспорта 04 09 9120000000 770,2
и дорожного хозяйства
Расходы в рамках переданных 
полномочий на содержание, 
ремонт, реконструкцию и 
строительство автомобильных 
дорог, являющихся 
муниципальной собственностью

04 09

. _ .

912009Д170 770,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 912009Д170 200 770,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 00 253,8

Благоустройство 05 03 '253,8
Иные вопросы в области 
жилищно-коммунального

05 03 9200000000 253,8



Хозяйства
Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений'

05 03

_

9290000000 253,8

Расходы на благоустройство 
поселений

05 03 9290018080 253,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9290018080 200 253,8

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 00 649,4

Культура 08 01 649,4
Расходы, на выполнение 
полномочий сельских поселений

08 01 0200000000

_

649,4

Расходы на выполнение 
полномочий по созданию 
условий для э обеспечения 
жителей услугами организаций 
культуры

08 01 0220000000 649,4

Расходы на создание условий для 
обеспечения жителей услугами 
организаций культуры

08 01 0220010530 449,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 0220010530 200 449,9

Расходы, на обеспечение расчетов 
за уголь, природный газ, 
тепловую энергию, 
потребляемые муниципальными 
учреждениями

08 01 02200ST190 200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 02200ST190 200 200,0

'СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 41,9
Пенсионное обеспечение 1001 41,9
Иные вопросы в отраслях 
социальной сферы

1001 9000000000 41,9

Иные вопросы в сфере 
социальной политики

1001 9040000000 41,9

Доплаты к пенсиям 10 01 9040016270 41,9
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1001 9040016270

! _ _  _. _____ _

300. 41,9


